<sup>4</sup> Sahillioğlu'nun ham madde listesi şu şekildedir: "Balmumu, halaçlanmamış pamuk, ham pamuk, yapağı, siyas, sarı ve boz tiftik, perukalık tiftik, mazi, palamud manda ve sığır derisi, şimşir ağacı, cehri, kök boya, kasnı, kitre, şap, nişadır, lacivert ve göztaşı."

<sup>5</sup> Turan bu çalışmasında Sicilyateyn ile yapılan 1852 tarihli defterin de transkripsiyonun verir.

<sup>6</sup> Kütükoğlu; Hicrî 1209 (Miladî 1794/1795) ve 1801 senelerinde yeni tarifeler düzenlendiği ve 1801 tarifesinin ise 1806 senesinde yürürlüğe girdiğini belirtir (Kütükoğlu, 1974, s. 336, 2013, ss. 104, 343-347).

serbest ticaret antlaşmasıdır ve bu antlaşmada Osmanlı Devleti'nin uzun bir dönemce uyguladığı tekel vb.

Fransa, Memleketeyn-i Müctemiateyn İngiltere ve İrlanda, Rusya, İtalya, Belçika, Pay Ba yani Felemenk [Hollanda], Amerika Memâlik-i Müctemiası, Danimarka, Zollverein tabir olunur Cermanya [Almanya]<sup>13</sup>, İspanya, İsveç ve Norveçya, Avusturya. Tarifeler Almanya hariç tüm devletler ile 1 Mart 1278 (13 Mart 1862) tarihinde yürürlüğe girmiştir. Almanya defterinde ise bu tarih bir haftalık fark ile 8 Mart 1278 olarak tespit edilmiştir.

12 adet gümrük tarife defteri incelendiği zaman bazı farklılıklar ve benzerlikler görülür.